Vesser est verbum fictōnis. vt. ff. §. vi. et vi. ar. l. j. §. de iecisse r
p bar. m. l. Si is qui de vsucap. et glo. r. ver. habere videtur in. c.
non minus de emunita. eccles.

Veterani sunt milites emeriti. i. extra miliciam ppter sua merita
ta depositi. C. de vetera. intrub. Et in legēda sancti marini vbi dicitur
q impator pcepit q veteranoz filijs sciētis militaribz ip. carēt
Vetus ius. Re. s. us.

V

Via est ius eūdi ambulādi velēndi vehiculū et iumentū ducēdi
Ita q ille cui optit ius vie patet illā faere. Et differt ab actu
quia plus otinet via q actus. Nam via. iter actum et ius in se cō
tinet. Itē eo otent. est actus vt iumentū agat quis. et si non ve
hiculum. plus eū vehiculum occupat q iumentū. In via necessa
riū est vtrūq posse agere. Itē via habet ius. Et hēdi lapides lig
na vel trabes et ferēdi erectā mastā. Quod non habet actus nisi
de hoc specialiter cōuenit. licet a tergo ducere vellet itinera nō
in collo quod pocius videt rigozofum q equum. Item vie latitu
do ad vehendum vehiculum si lacies. vel augustior non designet
p strabentes. l. xij. tab. diffinā scz. xij. pedū p rectū. Vbi via est
recta nō tortuosa. Sed in amfractu. xvi. pedū. i. vbi reflexa est q
in actu. nō oportet. vide. s. xij. pedū.

Vi bonoz actō. Re. s. actō vi bonoz raptorum.

Vicarius fm Goff. est qui vices alicuius gerit siue in officio cō
tēcioso siue nō otēcioso. vt. C. de offi. e. q. vi. gerit p totū r d. offi.
vica. p totū. et de offi. archi. c. j. et de offi. archi. p. c. j. in fi. Et sci
endū q illi vicarij de qb in legibz sub illa rubca positis tractat.
sunt nō delegati sed vel subdelegati vel ordinarij iudices. Nā est
gebant incertū tpus qd erat ordinarij pfixū vt ipso vices ordi
narij pntiū r viuentiū supplerēt. Erāt et alij q gerebāt vices
mortuoz et absentū q et suffraganei appellabāt hī omnia po
terāt agere q ptinebāt ad iurisdictionē pter vltimū supplicū et
mēbrī abscisionē. vt. C. de offi. vica. l. j. r vicarij ecclesie est p. b. i.
q vice pncipal rectoris deseruit ecclesie. Et sūt in. spēs vicarij
qdā sūt ppetui ad p. b. i. ecclias ostiendi vt in. c. B. ppetu.
de fi. istru. r c. extirpāte de p. b. i. qdā non ppetui s ad aliq actus
ostiendi. vt tpales de qb. in. c. puenit de app. Et isti dicuntur merca
onarij. vij. q. j. nihil. Quidā sūt spāles nō ad curā s ad certū arti
culum vel actū constituti. de quibz in. c. l. de offi. vica. Quidam

nec ppetui. nec ad curam nisi ad certum actum sed generaliter datur ad omnia. ut vicarii in curiis epoz. de hoc glo. optima in cle. que de ecclesiis de offi. vica. Et vide in lectura ymmoie. Tunc vicarii dicuntur illi qui vel eiusdem vicem compleant vel gerant sicut instituti unde vicarius dicitur quasi vicem gerens.

Viccomes secundum spe. e. ti. dicitur ille cui dominus temporalis committit executionem iurisdictionis sue in aliquibus castris et sic talem vocant vulgari subarbi et aliqui in primonio beati petri.

Vicominus secundum spe. e. ti. proprie sicut iura est qui preest rebus episcopalis. lxx. d. colonus.

Victores serui sunt quos quis habet victos. Barandi gratia.

Victos nomine intelligitur omne illud quod necesse est homini ad viuendum.

Vestis vicem habet victus. ff. de ver. sig. l. victus.

Vidua Est non solum illa que desit esse nupta ut in. c. vidua xxxiii. di. vbi respectus habetur ad omnem usum loquendi verum et proprie etiam illa que nunquam fuit nupta vel que non habuit virum. ff. e. l. manifestum. Et dicitur vidua hanc nisi viro priuata sine dualitate ut. l. malum. §. viduam. ff. de ver. sig.

Ville dicuntur edificia rustica et villa ponitur pro ciuitate de cor. ver. rabilis.

Villici dicuntur serui qui ad villam mittuntur vel sunt qui in villis morantur. Item villicus est gubernator.

Videtur interdum esse signum veritatis non fidei. l. seruum fili. §. si quis rem. ff. de le. j. in glo. ver. conso. Et quicquid videtur significat sententiam diffinitiuam ut. ex preterea requisisti de app. et res. spondetur de iure per ipsum. de. c. j. de iudi. li. vi.

Vinum absinthiatum Est cum melle et absinthio confectum.

Vinum picenum et thiriacu dicitur a locis xxxiii. q. iii. c. plerique.

Viuarium dicitur indagatio vbi fere sunt incluse. vel dicitur locus in quo pisces seruantur ut ibi viuant secundum so. an. in cle. ne in agro. de sta. mona. Et differunt viuarium. saltus. foresta. garana. insula. etc. ut ibidem.

Vinaria proprie sunt ozularia seu dolia et cetera vasa vini que etiam ad alium usum trahi possunt. Et tam diu vinaria dicuntur quam diu vinum habent ut. ff. de v. sig. l. vinaria.

Vinari dicitur ebriosis etiam. vinari est ortus vbi crescit vinum.

Vicini secundum bar. in. l. si tercius. ff. de aqua plu. arcen. dicitur quod vox hominis exclamantis audire potest. l. j. §. eod. tecto. ff. ad fillay. et intelligitur de vobis. hominum non nimis. Scili nec nimis thubali sic

vox thauri etiam dum clamnas medio modo sic nec in tecto vel
apice turris nec in celario.

¶ Vindicta dicitur modus manumittendi et dicitur a nomine vindicta
ita patris vga q̄ ipse caput sui t̄agebat. Is vba solēnia dicens abiu
ro te liber. mo e q̄ritū vñ p̄f̄ vidicta post q̄ mēs a p̄tore recessit

¶ Vindicta scdm̄ alios est ipsa libertas que apud iudicē datur et
dicitur data sortis a iudice suo. Vitellioz alias liberoz q̄ vindicauit
ciuitatē romanā diuratione dñoz suoz. oītra rempublicā factaz
detegendo p̄pter qd̄ apud filiū libertatē. secutus est siue liber
tati a p̄f̄o donat̄ siue p̄ omōdū obtentū est vt oīs illa libertas q̄
a p̄f̄o datur vel a magistro qui vicem populi gerit p̄ vindicta

Hec azo. in sum. C. de vindi. et liber et apud consil manumissit
¶ Vir et vxor dicitur illi qui m̄imomū oītraxerūt p̄ verba de p̄
senti. de futur. sponsalia Re. s. sponsalia.

¶ Virginitas ē in carne corruptibili p̄petua corruptōis euē acio.

¶ Itē v̄ginitas corrupta restitui nō p̄t. C. de rap. v̄gi. l. vnica cir
ca p̄. ibi maxime cū r̄. Et xxxij. q. v. Si palū. vbi dicit Jeronī.
Audacter dicat eum aīa possit deus suscitāre v̄ginē nō p̄t post
ruinā valet q̄dem liberare s̄ pena s̄ nō valet coronare corruptaz
Et infra subdit rectius fuerat hominē. i. v̄ginē subisse oīngium et
ambulasse p̄ plana quā ad alciora t̄dētem in infernū p̄f̄da ca
tere. et si dicat de p̄t exoculato restituere visū q̄ corrupte vir
ginitatē R̄ntet q̄ nō ē hīe q̄ de nō p̄t facē q̄n illa corrupta sit
q̄ factū nō p̄t eē nō factū. vñ q̄ nō referē ad carnis corrupte
restauratōez s̄ ad v̄ginalis palme retribucōez et sic nō p̄t. i. nō
p̄gruit ei p̄tēcie et est oītra iusticiā corruptā coronare aureolo
¶ Itē v̄ginitatis florē nō amittit p̄ violenciā stuprata vt c. ita ne
et sequētibus xxxij. q. v. Etia melior est virginitas mētis q̄ car
nis vt. c. tollerabili. e. q. r̄ pena capitis punit q̄ t̄m̄ attēptare cū
effectu t̄n̄ ausus fuerit v̄gines sacratissimas etiā causa. m̄imonij
iungēdi vt. C. de ep̄. et de l. si quis nō dicam̄ rape.

¶ Virtus scdm̄ p̄hm. ij. et hico. est que habentē p̄ficiat et opus eius
bonū reddat. et dicitur quasi verū tyens a vicis p̄seruās te p̄. di. ij
illa anima et. c. sequēti. no. io. an. in de. j. de fu. trini. et si c̄. l. o.

¶ Visitatio quō et q̄n fiat p̄ archiep̄. et que crimina puniēda
sūt et quibz p̄curatio fiat vide. c. p̄ de cens. li. vj.

¶ Violator ecclesie dicitur quicunqz ipsam ecclesiam frangendo
ostia capiēdo res suas inuadendo p̄uilegia sua custodiēda vñ
corrupendo offendit.

Vis est rei maioris impetus qui repelli non potest vel cui resisti non potest si p[ro]p[ri]e cōmōde ff. quod vi. me. ve. cau. l. i. et. ij. Et q[uo]d modis s[er]uat[ur] et quot actiones vel interdicta introducat no. c. ad audienciā. e. ti. in glo. ij. Cuius glo. effect[us] infra patebit est generalis q[ui]sq[ue] v[er]ū s[ecundu]m g[ra]ff. et azo. e. ti. vis est q[ui]ntuplex sc[ilicet] impulsiva ablativa. expulsiva turbativa. et inquietativa vide. ij.

Vis compulsiva est per quā cōp[el]litur quis ad faciendū illud q[uo]d non faceret si esset liberi arbitrii. nec expelleretur q[uo]d imponit necessitatem contrariā. voluntati spontaneae et ex hac videtur actio q[uo]d me. cau. ff. e. ti. l. i. in fine.

Vis expulsiua dicitur q[ui]s eicit de possessione sua Et sc[on]d[um] istaz inducitur interdictum p[ro]nt[is] vi et est tantū rerum immobilium vel de hys que immobilibus coerent.

Vis ablativa est rerū mobiliū et hec inducit actionem vi bonorum rap. in rebus mobilibus. est em̄ circa mobilia tantū vt. ff. de vi et vi. ar. l. i. §. si fundus et. §. ij. et insti. vi bon. rap. §. §. nedum talia p[ro] illa em̄ alicui bona sua vel res sue violent[er] rapiuntur.

Vis turbativa est quando quis turbatur in possessione sua que inducit interdictum vt possidetis in rebus soli. sed in rebus mobilibus inducit interdictum p[ro]tubi. cum duo se possidere ostendunt eandem rem.

Vis inquietativa. est que introducit interdictum quod vi aut clam et dicitur inquietativa q[ui]a nō sinit alium vti re sua quiete et arare vel aliquid facere vel quando alter vult alio invito aliq[ui]s edificare in suo solo vel forte iam edificavit. nec distinguitur in hoc interdicto an iuste vel iniuste fecerit vt si quis a me prohibet[ur] vel putans se prohibendum quid in meo faciat siue ius faciendi habuerit siue non. vt. ff. quod vi aut clam. l. i. et dico s[ecundu]m azo. in rub. quod me. cau. accipit vis p[ro]ut nullo mō potest resisti sed in rub. de hys que vi me. ve. cau. fi. accipit p[ro]ut potest resisti licet cum piculo et est compulsiva h[ab]et et ibi Item est quedam vis publica que fit cū armis quedā priuata sine armis de ordi. cog. cū dilectus in gl. vii. Item vis maioris s[er] impetus rei cui resisti nō potest vt. §. dictū est et de hys q[ui] vi. me. ve. cau. fi. c. audienciam in glo. ij.

Vis negatiua. est quando res alicuius inquietatur. Item lex iulia de vi priuata vnde vis priuata reum deponit ad ordine rerum. i. multa bit in tertia parte bonorum. sed deportatur cum vis armata p[ro]batur vt in glo. §. ij. de or. cogm. Et

¶ Vis siue metus cadens in constantem virū est metus pene vel cruciatus siue amissionis omnium bonorum et ista excusat nisi postea offenderit ut in c. de illis. ij. de spon. Alia est vis vel metus non excusans quae non cadit in constantem virum ut in c. veniens. et c. consultationi. e. ti. Et non quod potest quis vim vel repellere. ut l. signasti. ij. de homi. et c. si vero de sen. ex. di. j. Jus naturale. l. j. §. vim vi. ff. de vi. et vi. ar. l. sciencia. §. qui cum alter. ff. ad. le. acqui. Et si verum si repulsio fiat incontinenti non ex intervallo. ut l. idem est. §. cum igitur. ff. de vi. et vi. ar. Dicitur autem sic fieri incontinenti quando fit flagrantis criminis. hoc est donec animus continuus durat et non divertit ad alios actus ut §. vim vi palle. Secundo debet fieri causa defensionis non offensionis vel vlciscendi ut §. penult. in l. sciencia palle. Tercio debet fieri cum moderamine inculpate tutele. C. unde. vi. l. j. c. ut fama. §. vl. de sen. ex. Et datur ibi talis conclusio quod ista defensio est vera et iusta quae fit tantum et tunc quantum et quando est opportunum. ut in glo. l. j. C. unde vi. palle. tamen si defendens modum excedat non ex proposito non tenetur. c. ij. q. ij. non inferenda Alanus et Joh. distinguunt aut vis fit pro se aut pro alio de hoc vide glo. in c. significasti palle. et c. dilecto filio de sen. ex. li. vi. et in c. significavit de pe. et re. ubi consideratis circumstantiis imponitur poena arbitraria illi qui se defendendo modum excessit. Quare potest fieri quando habet iustum timorem offensa puta per minas alicuius aut minas exequi solebat aut per occursum non enim oportet expectare quousque det primum ictus quia talis posset esse letalis Sed an quis excedat modum in defendendo se ut cum posset euadere vulnerando occidit pernamatur de occiso. Solucio si voluit occidere non tamen occidit non tenetur sed ut culpabilis punitur ex arbitrio iudicis ut l. si adulterum cum incestu. ff. de adulte. et bal. singularis in c. j. de pa. te. in v. feudoz. Item si accusatus de homicidio fecit articulum quod hominem occidit sed fecit ad suam defensionem et probavit que in articulo continentur an debeat absolui per regulam in l. sententia. §. si cum aliter. ff. ad. le. acqui. et l. j. C. unde vi. et §. ut vim in cle. si furiosus de homi. Bal. singulariter dicit quod non sed venit potius puniendus ut l. j. C. de off. b. Racio quia etiam in defendendo debet seruare moderamen inculpate tutele. debet ergo adiacere in probatione defensionem necessariam prout non. lu. de ro. in singularibus suis.

¶ Vir non habet potestatem sui corporis sicut mulier ut in c. quidam de ouer. coniug. et xxvii. q. secunda qui dicit. Nec potest nisi ob causam

Fornicatōis uxorem suā dimittere scdm̄ interpretationē sacri elo-
qui hoc verum de hys quoz̄ matrimonū carnali copula cōsuma-
tū est vt. c. ex publico in fi. de cōuer. cōiug. Nam vir et vxor p̄ co-
pulā iugalem effecti sūt vna caro vt. c. ad aplicam et. c. cum sis
p̄ditus. e. ti. Etiam vir cogitare debet quō placere possit vxori s̄
mim⁹ que dei sūt cogitare valet cum quasi diuisus in duo plenam
sui nō habeat p̄testatē vt. c. diuersis fallatijs de cle. cōiug. Et
est capud mulieris xxxij. q. v. Cāp. capud xxxij. q. vi. non mechs
aberis et. l. duo pueri s̄ respon. i. pub. et gl. in. c. i. s̄ clātes. despon.
¶ Vix denotat quāq̄ affirmatōez̄ Nam qd̄ vix fit fieri tamē dubi-
um nō existit vt. c. ij. de cognā. sp̄ri li. v. ff. de iudi. l. vix certis ex
caulis et xv. q. i. merito queritur Nūq̄ etiam significat negatio-
nē. i. nullo modo vt. ff. de se. l. si seruus legatus. §. Qui quāq̄ Sic
etiā dicit vix bono p̄gūtur exitu que malo sūt inchoata p̄mici-
pio lxi. di. miramū et p. q. p̄micipatus et. c. cum paulus.

¶ Vn

¶ Vnca est duot̄ q̄mā ps̄ assis. vt nati ex cōcubinis in domo sic
cedūt in duabz̄ vncys. i. in duabz̄ ptibus vncium assis si aliq̄ le-
giteimū nō sup̄sumt Cetera nomina assis Res. assis.

¶ Vnde agnati. et vnde vir et vxor Res. s̄. honoz̄ possessio Et no-
ludo. de roma q̄ viro ducēt̄ duas vxores vel mulieri nubēt̄ duobz̄
viris de iure ciuili est pena capitis. i. eū qui duas. C. de adulte. S. 3.
de iure canonico debent vxori inscendi capelli ⁊ p̄m̄ anteriores ⁊
posteriores xxxij. q. i. de beneficio secundum exp̄lōcōnem veram
sibi et approbatam.

¶ Vniuersitas scdm̄ azo. ti. de insti. C. Est plurimū choroz̄ in se di-
stanciū vno nomine specialiter eis deputata collectio. est etiā stu-
diū vniuersale p̄uilegiatū Sed q̄ritur si vniuersitas p̄gregat ⁊ aliq̄s
bestialis deridēdo et rixando oturbat totā vniuersitatem qua pena
talis punietur Respondet q̄ excoicatione tridua et eiectione de
colleziq̄ Textē singularis s̄m ludo. s̄ roma. v. q. iij. in loco bene-
dictōis que dicit esse nō alibi. Itē vniuersitas scolariū vbi p̄cipue
p̄ scolares regit̄ disponere p̄t q̄ aliquis qui nō fit p̄ vniuersitate
det vocē vt. c. scriptū de elec. et. xij. dis. abeū. s̄m cū similibz̄ Sed
nūq̄m si vn⁹ tm̄ in vniuersitate ottradicat ne ille admittatur vale-
at act̄ admissiois Domin⁹ ludo. s̄ roma. dicit tu q̄ pauca scis si-
cut ego dices s̄ indubitatū p̄ regulā q̄ maior. ff. ad municip.
l. plana. ff. quob cuiusq̄ vniuer. do. et cle. j. s̄ hys q̄ si. a. ma. par.
ca. sed ottrarum est verū Nam s̄ casū vn⁹ quantumcūq̄ minim⁹
cōtradicens reddit̄ actū nullū hoc est dictū singulare otpostulauit
3 E

quem refert et sequit̄ io. an. m. c. scriptum p̄alle. in nouella.

¶ Vno orextu fieri aliquid est fieri nullo alieno actu interposito nisi fiat ex necessitate et actu nature vt sup̄flui potestis de p̄ficō vel medicine acceptio. vel breuis languor vt. C. de testa. l. cu anti quitus hoc azo. et goff. e. ti.

¶ VO

¶ Voluntas coacta Etiam est volūtas. x. q. i. merito. ff. q. ene. cau. h. si mulier. §. si dos. §. si metu Sed hoc intelligit̄ sic q. nō est libera volūtas que requiritur in matrimonio vt in. c. gēma de h. o. cum similibus. l. ticia. ff. de v. obli. Item volūtas et p̄positū distin guit̄ maleficia vt. ff. de fur. l. qui in iure. §. i. et. l. dyuus. ff. de fic. ca et est glo. in. l. fulcra. §. Quid sit lautare in p̄to animi q. dat etiā quatuor modos p̄bandi animum alicuius et dicit̄ lex. Volunta tes hominū vāg sūt vt. ff. ad trebel. l. qui poterat. p̄ resp̄ōso circa fi. vnde hoc nomē volūtas significat generaliter scz cum ratione vel sine ratione vt. l. cum quidam. ff. de loij. Et in h. differt ab ar bitrio qd significat velle. cū rōne vbi aut̄ ad p̄positū in volūtate volūtas significat̄ p̄ motū obediētiē qz sensus est q. actus valet si velit sicut cū p̄mit̄ in arbitrio. sensus est si arbitretur vnde actus p̄t p̄mit̄ in volūtate eius cui debet queri et est obediētiē et puri ficatur obediētiē declarata sua volūtate vt. l. si ita exp̄ssum. ff. de cō di. et demonf. §. in volūtate obligandi nō potest p̄mit̄ quia obliga tiō sua natura debet alstringere necessario q. nō facit. actu posito in volūtate obligandi in volūtate alicuius tertiū incerti nō potest tractus p̄mit̄ Et p̄res nō vidēt̄ habere animū cōtrahendi sicut nec eo posito in arbitrio p̄mit̄ multominus vt. l. si merces in p̄n. ff. lo. et obue. In voluntate vero tertiū p̄t tractus p̄mit̄ et valet si velit et nō valet si nō declarat se velle vt. l. si. C. de contra. emp. et vn. Et si velit stabitur ei dicto siue volūtati Item quia nō vidēt̄ fieri iniuria disponēti qui sic disponit Item quia fieri et differētia inter arbitriū et volūtatem Ultima autē volūtas nō p̄t p̄mit̄ in volūtate puta heredis institutio vel legatū vt. l. illa institutio. ff. de here. insti. l. nō nūquā de condi. et demonf. Et hoc est positium qz alias in simplici ratione p̄t p̄mit̄ sicut tractus Ex hoc p̄t̄ quod quo ad omnia idem est in tractu et volūtate ultima. h. excepto quāto p̄mit̄ in volūtate tertiū qui tractus valet vt obediētiē ultima vero volūtas nō valet qd est positium io. Fabri dicit q. hoc nomē volūtas ex cōmuni vsu intelligendi significat idem q. arbi trium S. significat ergo finaliter voluntas vt sua impositio p̄sona cui iniungitur vel lex ciuili ei significatum dat seu quod quis nō

mens pferentis dicat nisi lex civilis impediat Voluntas pma' deo
gatoria significat put verba sonant ver. g. testator dicit cui bis
legauero semel debere volo postea titō legat bis puta pmo si
ebū postea pamphilū legatū tantum semel debet vt. l. Si quis in
pū. de le. iij. q. clausula derogatoria significat consensū s eē lega
to eidem in scdō facto Et ptestatio pcedēs in facto sequēti nocet
vt. l. qui in aliena in fi. ff. de acqui. here. legatū s scdm factum
qđ alias debere nō debet qđ volūtas testatoris in eo deest qđ vo
lūtatē pma derogatoria Si s testator eidē ab eodē herede in eadē
scriptura legat bis eadē qđtatitatem semel tantū debetur etiā
nō pcedente volūtatē derogatoria Si vō testator dicat cui bis rē
vt sup et addit non obstante volūtatē pcedente derogatoria vel
sic adicit et nolo clausula derogatoria s casu locū habere tūc va
let vtrūq legatū qđ vba addita tollūt significatū clausule de ro
gatorie r faciūt volūtatē adesse vtrūq legatō Itē ibi testator
in suo testamento dixit sic nolo me posse facere aliud testam. rē
vel sic nolo me posse mutare s testam. vel nolo me posse penite
re si fecero aliud testam. valet etiā nō expōnā pōre volūtatē de
rogatoria Nec bār. sic pbat licet pōnā vba testator quātuz in
suo est vauffert sibi liberā testamēti factōez tñ hoc nō pōt. l. stipu
latio s mō. ff. de v. obli. Et pōnā vba, nihil possūt significa
re qđ talis volūtas nō admittit iure. Itē sequēs dispositio valet
ac si pōnā vba nō pōnā diceret Si si testator diceret Si fecero aliud
testam. nolo valere qđ hō dicitur circa pstatem testādi s circa
volūtatē suā quā dicit eē in futuro facto tūc nō valet scdm testm
nisi reuocata clausula derogatoria Rō qđ lege civili nō pōt dari
vel admi hereditatis in codicillis. l. i. c. de codicillis.

¶ Volo hoc vbu significat put eius significatum vel qđlibet ad
iunctū vel qđlibet circūstātia sigre dicat Nā qñ simpliciter pferē
significat motū animi ad aliqd psequēdū Et cū nihil adiūgiē seu
nō apparz ad id referē in iure null⁹ est effect⁹ Etā non disponit
p bār. in apostilla hac Et etiā. C. de sū. trim. et fi. catho. l. i. Et no
tat in. d. Qui se patris. C. vñ liberi qđ volo r nolo nō sūt opposita
qđ volō ad omne t. s referē vt dicēdo volo adire hereditatē Sed
nolo ad pns temp⁹ tantū referē dicēdo nolo adire intelligit nūc
licet postea velim Et itēo facit dōez ambigūā de qua ambigūā
tate de verbo nolo no. do. antho. dabut. in. c. ex lris. i. de spon. Sed
ibi si ille cui relicta est electio dicit volo eligē hāc rē significatū
illoz vboz est ambigūū qđ potest intelligi dupliciē Vno modo
id est pms motus meus fertur in hanc rem non tamē deliberate

E 2

Secundo modo per ipso actu acceptationis. i. accepto hanc rem Si ergo quis
ris in quo horum non fit retinendum respondet si est traditio terminus
ad eligendum seu deliberandum et in fine termini respondens
volo eligere hanc rem tunc significat electio fa. l. sed si alio non re-
sponso. ff. ad trebel. cum dicit post deliberationis tempus et sic tempus delibera-
tionis dat significatum fa. l. omnis qui. ff. e. ti. item si ad interroga-
tionem eius cuius interest eodem modo respondes scilicet volo eligere hanc rem
significat sumpto ex verbis per certo maxime cum dicit per certo volo elige-
re hanc rem si autem non est aliud unde recipiat significatum nisi ex ip-
sis verbis tunc non significat electio primo recipit primo. i. primo motus
finit in hanc rem Item ibi legatarius cui relicta est electio dicit vo-
lo hanc rem significat electio. vt. l. ij. ff. de op. et elec. le. quia motus cum
significat per verbum volo refert immediate ad rem per quod significat
acceptatio rei Et item si heres instituitur diceret volo hanc heredi-
tatem quia per hoc significat adicio secus si diceret volo eligere volo
adire quia tunc si signaret acceptatio et adicio quia motus autem non fit im-
mediate ad rem sed per actum eligendi vel ad eundem Item ibi instituitur
dicit volo esse heres significat adicio vt. l. iam dubitari. ff. de he-
re. insti. Et sic aliud est dicere volo adire et volo esse heres quia per
scilicet verba significat simpliciter adicio per prima non Et item est di-
cere volo esse heres et volo hanc hereditatem Item ibi volo relin-
quere signat. i. relinquo vt. in. l. pamp. h. l. o. s. ppositu. ff. de le. ij. et se-
quitur significatum ex natura ultime voluntatis cuius est providere in
futurum. Etiam fauor eius vt valeat dispositio Item dicendo volo per
talem gerere negotia mea significat mandatum. ff. mandati. l. ij. Item
vendere volens dicit volo rem vendere pro. x. et emens dicit volo
emere pro. x. significat emptio et vendicio quia per verbum presentis temporis sig-
nificat consensus et presentis secundo dicendo velle vendere et velle emere.
¶ Votum est alienius boni cum de liberatione facta promissio vel deo
facta pollicitatio xxvii. q. i. de viduis ij. Et dicit boni quia de malo
nec etiam de re bona sine deliberatione non procedit obligatio Nam
de malo quis non obligatur quia in male promissis rescindi fidei et in turpi
voto mutatur decretum. xxij. q. iij. in malis Dicitur. cum de liberatione
quia votum quod ex facilitate animi potest quia ex arbitrio discrecionis
emittitur non est usquequaque obligatorium vt. c. v. m. e. ti. et est triplex
votum primum necessitatis quod quis necessario in baptismo promittit
vt abrenunciare dyabolo et pompis eius tenere fidem seruare deca-
logum de con. di. iij. c. prima Secundum est voluntatis quod quis
voluntarie emittit super his ad que ante votum non tenet vt continen-
cie abstinentie etc Tercium est votum mixtum ex his duobus scilicet